
 

 197341, Россия, г. Санкт-Петербург, 
Коломяжский пр-кт, д. 27 

Тел. 8 (812) 309-39-69 

ИНН 7814291055, КПП 781401001 

ОГРН 1137800001415 

 р/с 40703810555040000024 в Северо-Западном банке 

ПАО «Сбербанк» г. Санкт-Петербург 

к/с 30101810500000000653 БИК 044030653 

 

190000, г. Санкт-Петербург, а/я259 

Тел. 8 (800) 555-30-69 

 

 

ПРИКАЗ  

от 31.07.2017 г.  № 31У/07-17/1 

г. Санкт-Петербург 

 [О внесении дополнений в приказы] 

В связи с разработкой новых дополнительных профессиональных программ 

профессиональной переподготовки 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить приказ № 09У/06-17/1 от 09 июня 2017 года в части: 

1.1. Приложения 1 по дополнительным профессиональным программам 

профессиональной переподготовки программами: 

1.1.1. «Управление образовательной организацией основного общего и среднего общего 

образования» объемом 250 часов и 350 часов; 

1.1.2. «Управление образовательной организацией дошкольного образования» объемом 250 

часов и 350 часов;  

1.1.3. «Управление образовательной организацией дополнительного образования» объемом  

250 часов и 350 часов; 

1.1.4. «Педагогическая деятельность по проектированию и реализации образовательного 

процесса в образовательных организациях основного общего и среднего общего 

образования» объемом 250 часов; 

1.1.5. «Теория и методика дошкольного образования и воспитания» объемом 250 часов; 

1.1.6. «Педагогика дополнительного образования» объемом 250 часов; 

1.1.7. «Педагог-психолог в системе образования: организация и проведение психолого-

педагогической работы в образовательных учреждениях» объемом 250 часов и 350 часов; 

1.1.8. «Организационно-методическое обеспечение деятельности учреждений 

дополнительного образования  в области физической культуры и спорта» объемом 250 часов; 

1.1.9. «Физическая культура и спорт: психолого-педагогические аспекты деятельности 

тренера-преподавателя в учреждениях физкультурно-спортивной направленности» объемом 

250 часов; 

1.1.10. «Организационно-педагогические основы деятельности педагога-организатора» 

объемом 250 часов; 

1.1.11. «Технологии проектирования и реализации учебного процесса в деятельности 

преподавателя-организатора ОБЖ» объемом 250 часов и 350 часов; 





Приложение 1 

К приказу от 09.06.2017 г. 

№ 09У/06-17/1 

(в ред. от 31.07.2017 года) 

Программы профессиональной переподготовки 

№ Наименование программы Объем часов Квалификация, вид деятельности 

1.  Управление образовательной организацией 

основного общего и среднего общего 

образования 

250/350/560 Без присвоения квалификации 

Новый вид деятельности в сфере управления 

образованием 

2.  Управление образовательной организацией 

дошкольного образования 

250/350/560 Без присвоения квалификации 

Новый вид деятельности в сфере управления 

образованием 

3.  Управление образовательной организацией 

дополнительного  образования 

250/350/560 Без присвоения квалификации 

Новый вид деятельности в сфере управления 

образованием 

4.  Государственное и муниципальное управление 

(для руководителя/ заместителя руководителя 

образовательного учреждения) 

560 Без присвоения квалификации 

Новый вид деятельности в сфере государственного и 

муниципального управления 

5.  Менеджмент и экономика в образовании 560 Без присвоения квалификации 

Новый вид деятельности в сфере менеджмента и 

экономики образования 

6.  Педагогическая деятельность по проектированию 

и реализации образовательного процесса в 

образовательных организациях основного 

общего и среднего общего образования 

250/350/560 С присвоением квалификации – учитель по 

направлению предметной подготовки 

7.  Педагогическая деятельность по проектированию 

и реализации образовательного процесса в 

условиях инклюзивного образования 

250 Без присвоения квалификации 

Новый вид деятельности в сфере педагогики и 

психологии инклюзивного образования 

8.  Теория и методика дошкольного образования и 

воспитания 

250/350/560 С присвоением квалификации – воспитатель детей 

дошкольного возраста 

9.  Педагогика дополнительного образования   250/350 С присвоением квалификации – педагог 

дополнительного образования 



10.  Педагог-психолог в системе образования: 

организация и проведение психолого-

педагогической работы в образовательных 

учреждениях 

250/350/560 Без присвоения квалификации 

Новый вид деятельности в сфере педагогики и 

психологии общего образования 

11.  Организация делопроизводства и 

документоведение в образовательной 

организации 

250 Без присвоения квалификации 

Новый вид деятельности в сфере делопроизводства в 

образовании 

12.  Организационно-методическое обеспечение 

деятельности учреждений дополнительного 

образования в области физической культуры и 

спорта   

250/350/560 С присвоением квалификации – инструктор-методист 

физической культуры и спорта 

13.  Физическая культура и спорт: психолого-

педагогические аспекты деятельности тренера-

преподавателя в учреждениях физкультурно-

спортивной направленности 

250/350/560 С присвоением квалификации – тренер-преподаватель 

по направлениям спортивной подготовки 

14.  Психолого-педагогические и организационно-

методические аспекты деятельности вожатого в 

детских лагерях 

250/350 Без присвоения квалификации 

Новый вид деятельности в сфере реализации программ 

воспитания и социализации детей 

15.  Организационно-педагогические основы 

деятельности педагога-организатора   

250/350 С присвоением квалификации – педагог-организатор 

16.  Технологии проектирования и реализации 

учебного процесса в деятельности 

преподавателя-организатора ОБЖ 

250/350/560 С присвоением квалификации – преподаватель – 

организатор основ безопасности жизнедеятельности 

17.  Организация музыкального воспитания детей в 

ДОУ с учетом требований ФГОС ДО 

250/350 С присвоением квалификации – музыкальный 

руководитель 

18.  Физическая культура и спорт: содержание 

деятельности инструктора по физической 

культуре в соответствии с ФГОС ДО 

250/350/560 С присвоением квалификации – инструктор по 

физической культуре 

 

 


